報道関係者各位

県道 北杜富士見線（八ヶ岳高原ライン）の規制緩和について

 県道 北杜富士見線（八ヶ岳高原ライン）北杜市大泉町地内において、８月２４日（水）

の豪雨により土砂崩落が発生し、９．３ｋｍ区間で終日全面通行規制を実施しておりました

が、この度、応急工事が進み、下記のとおり規制を緩和します。

●規制内容（予定）

・区  間：北杜市大泉町谷戸地内の０．５km（別添、位置図）

・日  時：令和４年９月２９日（木） １５：００～

・内  容：片側交互通行（終日）（大型車通行可）

なお、復旧工事完了まで片側交互通行となりますが、一日も早い復旧を目指して参ります

ので、県民並びに関係者の皆様には引き続き、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたし

ます。

  ※現時点の予定であり、現場状況等により変更となる可能性があります。

Press Release

令和４年９月２６日

山梨県  県土整備部道路管理課

課長 水口 保一

電話 055-223-1695

（⼀）天⼥⼭公園線

道の駅南きよさと

道の駅こぶちさわ

⼩淵沢IC

（
⼀
）
⼩
荒
間
⻑
坂
停
⾞
場
線

N ⻑野県 ⼭梨県

141

規制区間（２区間）

0.1km 0.4km

レインボーライン

⾄野辺⼭

⾄⻑坂町
⾄⾼根町

天⼥⼭⼊⼝

⼩荒間

⽩井沢

JA梨北⼩泉⽀所前

⽯堂

若林

⾼原⼤橋⼊⼝

位置図（規制緩和）

県道 北杜富士見線（八ヶ岳高原ライン）の土砂崩落について

規制区間（⽚側交互通⾏）（０．５ｋｍ）
令和4年9⽉29⽇（⽊）15：00から

規制緩和区間 9.3km

① ③
主な箇所の復旧状況

⑥④

県道 北杜富⼠⾒線（⼋ヶ岳⾼原ライン） ⼟砂崩落箇所位置図
⑧

位置図

⑦⑥①

③ ④
②

⑤
N

⾄ 富⼠⾒町

⾄ ⾼根町

被災時

① ③ ⑥④

現在

R4.9.26現在

●応急工事の内容
①：土砂撤去、仮設防護柵、擁壁補修
②：土砂撤去
③：土砂撤去、仮設防護柵
④：土砂撤去、仮設防護柵、擁壁補修
⑤：土砂撤去、仮設防護柵
⑥：土砂撤去、仮設防護柵、擁壁補修
⑦⑧：土砂撤去